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Velkommen til børne - og ungepolitisk høring 2016, hvor vi i år sætter
fokus på seksuel adfærd og risiko hos børn og unge, både i og
udenfor de digitale medier

Undersøgelser viser, at mange børn og unge har det svært med at tale om sex med deres
forældre, i stedet bliver det et emne de ofte selv tumler med, taler med vennerne om eller
søger information om på nettet. Grænserne i forhold til den seksuelle adfærd ser ud til
hele tiden at rykke sig, også i takt med et forøget brug af sociale medier.                  
Ord som sexting, seksuel mobning og hævnporno er almindelige betegnelser, som vores
børn og unge omgiver sig med. Ydermere opfatter vi en gråzone tendens hos udsatte
børn og unge, der bruger seksuelle ydelser til at klare sig gennem dagen og vejen.

Børnesagens Fællesråd ønsker ved den årlige høring på Christiansborg den 6. december
2016 at sætte fokus på, hvordan vi skaber en tryggere tilværelse i en børne- og
ungdomskultur, hvor de seksuelle grænser bliver stadig mere flydende.                    
Politikere, forskere, fagfolk og unge med deres egne historier vil hver især give deres bud
på, hvordan vi kan forstå, takle og beskytte vores børn og unge nu og i fremtiden.
  
Vi har brug for mere viden og italesættelse på området. Argumenterne for hvordan vi
bedst kan skabe tryghed og forståelse må uddybes på høringen, så anbefalingerne kan
gives videre til de rette beslutningstagere.                    
For det handler om at skabe en tryg tilværelse for alle vores børn og unge – også på det
seksuelle område!

                                                       Hjerteligt velkommen



Program for børne- og ungepolitisk høring på Christiansborg
 6. december 2016 i Fællessalen  

Kl. 09.00    Ankomst -  te/kaffe 
 
Kl. 09.30    Velkomst v/René Skau Björnsson, formand for Børnesagens Fællesråd

Kl. 09.40    Åbning af høring v/Simon Kollerup, MF, Socialdemokratiet

Kl. 09.50    ”Sex og grænser – cases om seksuel risikoadfærd, og unges seksuelle ydelser"                     
                  v/Flora Ghosh, direktør i LivaRehab

Kl. 10.10    ”Den seksuelle risikoadfærds nuancer – hvorfor giver risikoadfærden mening, og                    
                  hvordan forstås det af de unge?”
                  v/Anne Grytbakk, lektor ved Norges teknisk-naturvidenskabelige Universitet

Kl. 10.50    Debat 

Kl. 11.00    Pause 
  
Kl. 11.15    ”Det handler om mennesker – hvordan beskytter vi bedst børn og unge mod seksuel              
                  krænkelse?”
                  v/Dialog mellem Marianne Jelved, MF, og Lotte Rod, MF, Radikale Venstre

Kl. 11.30    Debat  

Kl. 11.45    ”Seksuel adfærd hos anbragte børn og unge. Hvordan skal fagfolk forholde sig?”
                  v/Mimi Strange, psykolog og direktør i JanusCentret

Kl. 12.05    Uddelingen af Børnesagsprisen 2016 v/Özlem Cekic, debattør og forfatter

Kl. 12.20    Frokost  

Kl. 13.10    ”Børn og unges retmæssige adfærd på nettet – hvad tænker vi som unge”
                  v/Jens Vase, formand for Danske Skoleelever

Kl. 13.20    ”Børn og unges stemmer” v/Mikkel Balslev, chef for BørneTelefonen  
  
Kl. 13.40    ”Overgreb og samtykke” v/Emma Holten, foredragsholder, aktivist og redaktør

Kl. 14.00    ”Det socialpædagogiske arbejde mod seksuel risikoadfærd – hvad virker?”
                  v/TinaMaria Larsen, forstander af Kompasset, medlem af Børnerådet

Kl. 14.20    Debat 

Kl. 14.40    Høringen afsluttes – tak for i dag
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